
令和 5 年 7 月 

上石神井特別養護老人ホーム発行 第 124 号 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

神山哲也主任生活相談員より 

このたび７月１日付で光が丘デイサービスセンターへ異動となりました。 

上石神井特別養護老人ホームは 8年間着任させていただきました。この間、皆様からご支援をいただき、誠に 

ありがとうございました。地域に根ざした運営と、家庭的でおおらかな施設環境を保てたことは、皆様からの 

温かいお力添えのお陰と心から感謝いたしております。７月から後任として大久保が生活相談員となります。 

引き続きご協力をいただけますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

  ～ 異動のごあいさつ ～ 

大久保佑樹生活相談員より 

 

7月より神山生活相談員から引継ぎ上石神井特養の生活相談員になりました 

大久保佑樹（おおくぼゆうき）です。私自身は練馬区社会福祉事業団に入職し 24年間介護士をさせていただ 

いていました。新たな気持ちで事業団に関わり、地域の皆様に信頼されるよう頑張ります。慣れるまでに時間 

はかかると思いますが日進月歩で早く一人前になれるようにしていきます。どうぞよろしくお願いします。 

佐藤由佳介護士より 

７月から縁ユニットのリーダーになりました。これからは一人一人に合わせたケアを皆で考え、過ごしやすい 

生活が送れるように頑張っていきたいと思いますのでよろしくお願いします。 

太田美貴介護士より 

７月から和ユニットリーダーを務めさせていただくことになりました、太田と申します。入居者の皆様一人ひと

りに寄り添いながら楽しく生活を送っていただけるよう努めてまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

斎藤勝矢介護士兼介護支援専門員より 

入職し、早いもので 10年が経ちました。1年ぶりに介護士と介護支援専門員の兼務に着任しました。お客様 

の日々の様子を大切にし、他職種、ご家族と連携して個別性の高いケアプランを作成していきます。どうぞよろ

しくお願いいたします。 

We Can do 

It‼ 

何事にもチャレンジ！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ 

社会福祉法人練馬区社会福祉事業団 

上石神井特別養護老人ホーム 

〒177-0044 東京都練馬区上石神井 2-17-23 

TEL：03-5903-3051 

メール：kamishakujii-tokuyoh@nerima-swf.jp 

ホームページ：http://www.nerima-swf.jp 

担当：生活相談員 大久保佑樹（おおくぼ ゆうき） 

 

 

ホームページもぜひご覧ください 

～６月～7月の活動報告～ 
◆都立第四商業高校と「お花の交流」をしています。先日、高校へお伺いさせていただきました。

昼間校長先生、岩崎副校長先生、お花を見ていただいている今村先生、園芸部の皆様、いつも 

ありがとうございます。入居者の皆様も綺麗なお花をみることを日々の楽しみとしています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆毎年恒例の七夕会です、上石神井保育園の園児の皆さんが笹と短冊を持ってきてくれました。秋

には一緒にサツマイモ堀を行います。施設の皆さんに願い事を書いていただきました。 

 

介護保険負担割合証について 

今月、練馬区より、介護保

険負担割合証が届きます。

届きましたら、ご提出くだ

さいますようお願いしま

す。 

 

ショートステイでは、手

工芸、お菓子作りの活動

を行っています。今回

は、手工芸でひまわり、

お菓子レクでフルーツパ

フェを作りました！ 


